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SHOQERIA "ALENTRE" shpk Me Leke
NIPT: L271905503G
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr | AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 960,767 1,448 754
1 Banka 199 460 1,399 500
2 Arka 761,307 GE. 884
P Investime Z 0 0
1 Mé liluj prondsio & njdsive ekonomike brenda grop! 2.1 |
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te fjera Financiare . 2.3
B T& drejta té arkétueshme . 3 0 0]
1 Nga aktiviteti | shirytézimit . 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupil 32
3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesdmancse o 33
4 Té tjera . 34
5 Kapifal i nénshkruar: papaguar 35
P Inventarét 4 0 ]
= 1 Léndé e paré dhe mafenale 1€ kensumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukle 4.2
3 Produkte té galshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Akhve Biologjite (Gjé e giallé né milfe e majmin) 4.5 |
& AAGIM té mbajtura pér shifjie 4.6
T Parapagime pér inventar i 47
B Shpenzime té shtyra i ' 5 8720303 1420442
i P TEé arkBtueshme nga té ardhurat e konstatuara i 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 9.681070] 2919226
" | Aktivet Afatgjata R
P Aktive financiare 7 (B} 0]
1 Titw prondsie né njésité ekonomike brenda gept 71
2 Tituj (6 huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit 72 =
3 Titwf prongsie né njgsité ekonomike ku ka inleresa plesémarrése T3
4 Tityf t6 huadhenies né njgsité skonomike ku ka interesa pjesemarrése 7.4
5 Tiluf & Heré t& mbajtur 51 aklive afafgjata 7.5
| B Tifuf té ferd (8 huadhinics il
= Aktivet materiale & 334, 000 0
1 Toka dhe hdérfesa &1
2 Impiante dhe makirer 8.2 834,000
3 Té Hera Instalime dhe pajisje - B3
4 Parapagime pér aklive materalg dhe ng proces 84
= Ativet biologjike s 2]
= Aktive jo materiale: - _ 0 | §]
1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive & ngjashi 10.1
2 EmniMirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 5Tt 10.3
B Aktive tatimore té shtyra ﬁ_E ‘\"\\ 11
B HKapitali i nénshkruar i papaguar /t‘E‘ h "5_.5_, 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA e AT Y 834,000 0
L AKTIVE TOTALE 10,515,070 2019 226
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SHOQERIA "ALENTRE" shpk Me Leke
NIFT: L21805503G
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 8.841.970 9,276
1 Tiujt e huamares = : e 13.1
s 2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2
- 3 Arkétime né avancé pér porosi e - S ?3 3 8,236,900
4 Té pagueshme pér akinaletin e shirytizimi - 12.4
5 Déftesa t8 pagueshme - 13.5
6 T¢ pagueshme ndaj njiésive ekonomike brenda grupit 138
T Té pagueshme ndal nigsive efonomite ku ka inferesa ;:-;ﬂsemarrem 3.7
& Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérora/shéndetsore 138 G2 470 29276
9 T& pagueshme pér detyrimet tatimaore 13.9 2,500 i
10 TE ffera & pagueshme 1370
P Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara . 14
b= T ardhura t& shiyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 8,841,570 29 226
I Detyrime afatgjata: Iz 1,380,000 2.790.000
1 Titwit e huamarngjes 171
2 Delyrime ndaj insfifucioneve 18 kredisé 17.2
3 Arkétimet né avanceé pér porosi 173
|4 76 pagueshme pér aktivitetin e shirytezinit o 17.4 1280000 2,780,000
&  [Déftesa té pagueshme 17.5
G Té pagueshme ndal mgsive ekonomike brands gropnl 17.6
7 Té pagueshme ndal niésive ekononmke ko ka mleresa pesemarrgse 17.7
& TE fjera t& pagueshme 178
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B T& ardhura té shtyra 19 193,200
I Frovizione: 20 0 )]
1  Frovizione pérpensionet 201
2 Provizione l& ljera (1)
P Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,673,200 2,790,000
DETYRIMET TDTALE - 10.415170] 2819226
B Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar - 23 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin o 24
B Rererva rivlerésimi 25
B Rezerva té tiera - 26 0 0
1 Rezerva ligiore 26.1
2  Rezerva statulora 262 e
3  Rezerva 1€ fera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27
B Fitim / Humbja e Vitit 26
Totali i Kapitalit A f_‘“x\ 100,000 100,000
TOTALI | DETYRIMEVE DHE I»g{’lf?j,kl:‘[‘l'_ 10,515.170 2,919 226
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SHOQERIA "ALENTRE"™ shpk
NIPT, L21905503G

Me Leke
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
[ Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet | 2015 2014
| B |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit - 29
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
P~ |T€ ardhura té tjera t& shirytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme a3 0 0
1 Lénda e paré dhe matenale 18 konsumueshme 331
2 Té fiera shpenzime 33.2
B |Shpenzime t& personelit 24 0 o
1 Paga dhe shpérblime 34.1
2 Shpenzime & sigunimeuve Shoqén::-r‘eﬂ;.FJf'é.r.'Ef-f:f.‘mrr-r (paragitur vecmas 4.3
nga shpenzime! pér pensionet)
B |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi a7
B |Té ardhura té tjera i 38 0 0
’ T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjessmarmése (paragitur 28 1
vepmas 1 ardhural nga rjésité chonomike brenda grupit)
5 Te ardhura nga investimet dhe huaté e fiera presé e aktiveve afatgiata 282
(paragitur vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interasa ff." arifé!qe::ﬁffm {‘J_'{?EI t&ﬁ a.rt:l'hum_fé frera té r?g,r'as_hme {paragitur 183
veprmas 8 ardhural nga nigsié elkonomike brenda grunit) B
- Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 1] 0
Shoenzime inferesi dhe shpenzime 18 ngiashime [paraaiur veCmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike bremdsa qriiit) 40:1
2 Shpenzime 1€ fiera financiare 402
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 0
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin . 43 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 43.1
2 Shpenzimi i tatim ffirmit (6 shiyeé 432
3 Piesa e fatim fimit {6 plesémanjeve 433
B |FitimilHumbja e vitit 44 0 0
B (Fitimi/Humbja pér: 45
Fronarét ¢ njésisé ekonomike mémed _ 451
Irnferesat jo-kontrolfluese 452
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbja 2 vitit 45 0 0
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin 46.1
Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diterencal (+/-)} nga rivierésimi i akliveve afatgata materiale - 46.3
Diferencal (+/-} nga nvlerésimi i aklivet financiare té mbajtura pér shitjic 46.4
Fiesa e te ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarret ) 46.5
| B |Totali i te ardhurave 1 tiera gjithépérfshirese pervitin 47 0
| B |Totali i 1€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin R - . 48 0
B [Taotali i té ardhuraveshumbijeve gjithéperfshirése per /\/ A ;L:_“HQS‘} 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme e B e 49.1
Interesat jo-kontrolluese Vs i, 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur ng) aktivitetin & shfryt&zimit

Fitim £ Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetars:

Ehpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fifimin jomanatar

Shpenzime konsurmi dhe amortizing

Shvlerésimi | aktiveve afatgfata materals

Fiuksi i myeleve monefare i pérfshirg mé ahiivitelfo! nvesfuese;

Filirm nga shilia & aktiveve afalgiata malenalo

Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet o shingtézimit:

Rémiadmtia) né té drejtal e arkétueshme dhe le fiers

5,726,617

1,420,442

Rénie/{mtie) né inventard

Rrifjedirénie] né detyrime! e pagueshme

7,595 844

Rnljedréniel ng detynme per puronigsit

-573.244

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

295,983

-1,420.442

Para neto & pérdorura pér bleren o filinlsve

Fara neto & arkétuara nga shiffia e filaleve

Fagesa pér bleden e aktiveve afatguata matenale

-634.000

Arkétime nga shilja e akfiveve afalglata mafciaie

Pagesa pér blegen e investimeve 16 tiera

Arkéfime nga shiffa e investimeve i& fiora

Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-B34,000

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emelin | aksioneve 18 pérdorura s kolateral

Hua té arkétuara

2,790,000

FPagesa e kostove 18 fransaksioni! ge hidhen me redite dhe hualé

Riblerne e aksiongve (& vela

FPagasa ¢ aksioneve & pérdarura s koliteral

Fagesa e huave

Pagesé e delynimeve & girass ﬁrrancr’arg_

Interes | paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

2,890,000

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetarg fié 1 janar 2015

-538,017

1,469,558

- 1.498.784

Efckti [ luhatieve 16 kursit 16 kémbimit {6 micteyOafictare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mongtaré/me jetor'2015

960,767

1,469 558

- O
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SHOQERIA "ALENTRE" shpk MNe Leke

NIPT: L21905503G ]
Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

m » .m mu. m_ = o
= m 4 = = 5 & -3, Lo
= =32 | & » « = £E5| ZE E g T :
= - & = £ g c £EE| =* = S E :
g |E% | E | 5| 8 § |T“E| £ g
& & 5 | = & = &
o o
P | Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2013 100,000 101),
| (Efekti i ndrvshimeve né politikat kontabél (
P | Pozicioni finaneiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 100,000 ] ] ] ] ] 1] ] il ] 1040,
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: I
Fitimi / Humbja & vitit - i
L Té ardhura 18 tjera gjithépérfshirise: g i
| [Totaliité ardhura gjithiépiirfshirése pér vitin: ] i
Transaksionet me pronarét ¢ njfsisé ckonomike 18 i _ | (
_Emetimi i kapitalit 18 nénshkruar o i i
| (Dividendd 1€ paguar -~ ! e : ; [
Totali i transaksioneve me pronariét ¢ njdsisé . B 0
{
P | Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2004 | 100,000 1] 1] 1] {1 i i 1] 0 i) 10,
{]
B | Pozicioni fingnciar i rideklaruar mé 1 janar 2015 1040, 00003 0 U] 1] I 1] 0 1] 1] 1] 100,
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: (
Fitimi / Humbia e vitit i)
Té ardhura té tjiera giithépérfshirése: i
Té ardhura totale gjithépiérfshirése pér vitin: (]
Transaksionet me pronarét e njésisé ckonomike ti il
Emetimi i kapitalit t8 nénshkruar Il
Dividendé 18 paguar ]
Totali i transaksioneve me pronarél ¢ njeésiss {
B | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 QUIERUTIN I { il { 1] 1011,




SHOGERIA "ALENTRE" shpk
MIPT: L21905503G

Inventari i Aktiveve Afatgiata Materiale 2015

s - . Glendje ; Giendie | Amortizimi | Vimbetur | Amertizi Vimbetur | Amortizimi [Amortiz Tatim.

o SR Njim | Sasia |, o | Shtesa |PakesImEl 046 |1:01:015 AM|1:01:015 AM| vitit2018 | 31112145 | 39:12:-15 |20% Vi.Mbet
Traktor Flat FLA cop i 834,000 534,000 534,000 534,000 0 165,800
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 o 0
0 E W i} 4! 0
) o 0 0 0
Shuma mak.paisje 0 834,000 §34,000 0| 834,000 o @3a4,000 0 166,800
0 0 0 0 0 o
0 0 ) 0 0
Shuma mj transporti 0 0 ) 0 0 0 0 0 i 0 0
TOTALI 0 534,000 ol 834,000 ol 834,000 0! 834,000 0 165,600

Administratori
GEZIM  KAZIU




SHOQERIA "ALENTRE" shpk
NIPT: L21905503G

Aktivet Qarkulluse 2015

Mr

Emertimi

njim

Gjendje ne 31, 12 2013

sasia

cmimi

vlefta




SHOQERIA "ALENTRE" shpk
NIFT: L2T905503G

Inventarn | automjeteve gjendje ma 311202015
hr Llgji | automjetit Kapaciteti Targa ~ Vlera
1| Traktar Fiat FLA | 834000

Administratori
GEZIM KAZIL




SHOQERIA "ALENTRE" shprk

NIPT: L21303503G

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

Mr Emertirmi Sasia GJE_ndJE_ Shiesa Pakesime ,G_EEH die
112015 123112015
1 |Toka 1] 5] L] 3] il
2 |Ndertime 0 0 0 ] 0
3 |Makineri paisje =] 4] 834,000 ] 834,000
4  |Mjete transporti 2 o] 0 1] 0
A |kompjuterike 2 0 0 0 o]
1 |Zyre 0 ] 0 1] 4]
TOTALl Q 834,000 0 534 000
Amortizimi A A Materiale 2015
P Giendie - Gjend)e
Mr Emertimi Sasia RO Shilesa FPakesime 12015
1 |Toka 0 0 [ 5 4]
2 |Ndertime ] 0 o 0 2]
| 3 |Makiner paisie.vegla 9 i 4] 2] 2]
4 [Mjete transporti 2 ] 0 0 n
5 [kompjuterike 2 [ 0 4] 0
1 |Zyre 0 8] i | ]
TOTALI 1] i ] Q
Viera Kontabel Neto e A0 Materiale 2015
Mr Ermertimi Sasia {'-?‘JE e Shiesa Pakesime Sendie
12015 121312015
1 |Toka ] 0 4] 4] 0
2 |Nderfime 0 1] 4] 8] 0
3 [Makineri paisje venla g Bl 834,000 0 834,000
4 |Mjete transport 2 0 0 0 0
5 |kompjuterike 2 0 0 Q ]
i | Eyre 0 ]
TOTALL 0 834,000 i 834,000




SHOQERIA "ALENTRE" shpk
NIPT: L21905503G

Pastyre Nr.1

Né ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
Merr i Kadi e
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor | 10 2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej{a + b +c ) 70 11100 0 o
a1| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet TTO2T03 |11 1]
oy| Te ardhura nga shilja @ Shérbimeve 704 11102
ci| e ardhura nga shitja e Mallrave o5 11103
2 | Té ardhura nga shitje t& fjera (a+b+c) 708 11104 i)
al | eraja TOE1 111041 W]
Ir} | Kemisone T0E2 111042 0
) | Transport per te tjerst TOES 111043 0 0
5 |Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve té gatshém e prodhimeve né proges
e 71 11201 i} a
Shtesat  (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 i} o
4| Prodhimi per gellimet ¢ vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 4] 0
riga ¢ gl Prodhim | aktiveve afatgiata 11301 Q 0
Té ardhura nga grantet (Subvencione) T3 11400 0 0
Té tjera 75 11500 o ]
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata LEd 11600 0
1} |Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+T+8) 11800 0 Ii]




SHOQERIA "FLEXOALE™

NIFT:L 242744024
Pasqyre Nr.2
N NEé ooo/leké
ANEKS STATISTIKOR
WL T Rodi
SHPENZIMET Liogarise |Statistikor| Viti2015 N 2uta
1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+-d+e) B0 12100 0 0
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe matenale & tiera B01+602 12101 0
b} Mdryshimet e giendjeve té Materialeve (+/-) 12107 0
)| Mallra té biara GOSN 12103
dj| Mdryshimet e giéndjeve i Mallrave [+~ 12104
&)| Shpenzime per sherbime BOSZ 12105 M)
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 0
a-| Pagal & personalit 541 12201
b-| Shpenzimet per sig.shogérore dhe shéndetsore Ed4 12202
3 |Amartizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga 18 treté (a+b+o+d+esf+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 o f
al|Sherhimet nga nen-kontraktoret 12401 0 4! ]
b} | Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 4]
ol |Qera E13 12403
dj | Mirembajtie dhe riparime 615 12404 0 0
£} [Shpenzime per Siguracione G186 12405
71 |Kerkim stedime B17 12406 8] ]
g} | Sherbime t& tjera 618 12407
h) | Shpenzime per kencesione, patenta dhe licensa 623 12408 0
il | Shpenzime per publicitet, reklama B4 12409 0
ji | Transferime, udhetims, dieta 625 12410 Q
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 526 12411
I} |Shpenzime transporti 627 12412 1] 1]
per Blarje 6271 124121
per shirflje G272 124122 0 0
m|Shpenzime per sherbime bankare B25 12413
& |Tatime dhe taksa {ath+c+d) 63 12500 1] 0
a) [ Taksa dhe tarifa doganore T E32 12501,
b | Akciza G213 126802 0
) | Taksa dhe farfa vendore 334 12503 0
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te fjera B35+638 12504
I} | Totali | shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 1] 0
Informati: Witi 2014 Witi 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 1
2| Investimet 15000 0 0
a) | Shtim i aseteve fikse 15001 ] 4]
nga fe cifal” aseta fo raja 150011 0 0
)| Pakesimiiaseteve fikse 15002 0 0
nga e cilal shitja e asefeve ekzisfuess 150021 0 - 4]
AR
Administraton

N,

< A

GEZIM KAZIU /i, .
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SHOQERIA "ALENTRE" shpk
NIPT: L27305503G

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

TOALI (I+I+11+1V+Y)

1| Tregti Tregh karburanti 0
2| Tregti Treati ushgimaore pije 2]
3| Tregti Tregti materiale ndarimi ]
4| Tregqti Tregti cigaresh 0
5| Tregti Tregti artikuj industrial

G| Tregfi Farmaci 0
7| Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregt te fjera 0

| Totali i te ardhurave nga tregtia
9| Mdertim Ndertim baness 0
10{Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Mdertim Mdertime 12 tjgra 0
1] Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 |Pradhim Eksport, prodhime e ndryshrme 4]
13| Prodhim Fason te cdo loji 0
14|Prodhim Pradhim materiale ndertimi 0
16| Prodhim Prodhim ushgimore 0
16| Prodhim Frodhim piie alkolike, &t ]
17 |Prodhim Prodhime energ)i 8
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim Prodhime te fiera 0
m Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transport malli nderkembetars 0
22| Transport Transport udhetaresh 0
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetars i
1Y Totali i te ardhurave nga transporti 1
24|Sherbimi Sherbime financiare 1]
25|Sherbimi Siguracions 0
26|Sherbimi Sherbime miekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante 0
26| Sherbimi Hoteleri 0
29 Sherbimi Lojra Faii 0
A0|Sherbimi Veprimtar televizive 0
31|Sherbimi Telekomunikacion 0
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0]
33|Sherbimi Profesione te lira %]
34|Sherbimi Sherhime te tiera 7]
A Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Mr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me pane nga 30.001 deri ne 66 3500 leke

Me page rga 66 501 deri ne 84 100 leke

Me page me te larte s 84 100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre pletesohet edhe on-line.

Administratori
GEZIM  KAZIU




SHOQERIA "ALENTRE" shp: viti 2015
SHENIMET SPJEGUESE

SOarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & késa) pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kentabél
byShénimet ge shpjegajne zéral e ndryshém té pasqgyrave financiare
) Shénime & tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin die Fasgyrat Financiare”
2 Kuadn kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiper (SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet ¢ kanstatuars (S5K 1, 35)
4 Farimet dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hartimin & P.F.  (SKK 1; 37 - 59)
ap NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite e saj aktivel pasivet dhe
transaksionat ekonomike te veta.
b} VIJIMESIA & veprimianise ekonomike te njesise sone raportuse eshite e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivilelit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje akbivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lgjohen nga SKK
d KUPTUSHMERIA e Pasqyrave lNnanciare eshie realizuar ne
gene te garta dhe te kuptushme per perdorees te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit,
&) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyral Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale,
f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhiems
- Parimin & paragitjies me besnikeri
- Parimin & perparesise se parmbajljes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturiss pa optimizem te teperuar, pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & fe drejte te PF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél
Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar” sipas
[SKK 4:15)
Wleresimi fillestar i nje elementi e AAM ge ploteson knteret per njohje s aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;11)
Fer prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarres (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit (SKK 5 18}
Fer vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogantjen e amartizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te nderlesave dhe per A8M te tjera metoden & amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lingare me 5 % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefies se mbetur
Fer llogantjen e amaortizimit te AAIM (SKK 5 58) njesia skonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amorizimit metoden lineare ndersa normen e amodizimit me 15 % ne vit.
Administratori
GEZIM KAZI




SHOQERM "ALENTRE" shpk
NIPT: L21905503G iti 2015

SHENIMET SPJEGUESE

Shenimet ge shpiegoné 2érat @ ndrysham L& pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 AkBvet monetare

Banka
Mr Emiri i Bankes Monadha Mr lloganse v\[-irlitge Euﬁlérilitit ‘-.-’Inla;iene
BET Lok
BET Euro 218.09 137,28 126035
B ntesa sanpaolo Lek 73425
| 198460
i Wlera ne Kursi Wiera ni
L ERERT 1N valute fund witit leke
| Arka ne Leke 761307
Arka ne Euro
Arka ne Dollare 0
Totali 761307
2 Derivative dhe akfive te mbajtura per treqtim SEOTET

Aktive te tiera financiare afatshkurira

Shogeria nuk ka denvative dhe aktive te mogjlura per treghim

Debitore,Kreditore fe tjere | Gjendja mon baze

Gjendja mon & huaj

Debi |

K.redi

Debi

Kredi

>  Kliente

| [Flamur Hoxha LEK.

B236800

= Tatim mbi fitirmin

Tatirmi i derdhur paradhenia

Tatimi i witit ushtrimeor

Tatimi | derdhur teper

Tatim rimbursuar

Tatirn nga viti kaluar

::-n:-]::-nr_':

= Twsh

Tush & zhriteshme ne cele te vitit

Twsh g zbriteshme ne Blerje gjate witit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Twsh e zhriteshme ne mbylije te vitit

[ o] Foe] L]

4  Inventari

= [Malira per rishitie

|  PASIVET AFATSHEURTRA
3 Huat dhe parapagimet

= |Te pagueshme ndal punonjesve

| Leke

580150

= |Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

22320

Detyrime talimore per TAF-in

2600

Shpenzime té shtyra |

8720303

I PASIVET AFATGJATA

| z [Huamarje te tjera afatgjata |

0]

1 KAPITALI

Kapitali gksionar

Leke

103,000

Rezervat ligjore

Rezervat & figra

[T=00 - - Rt B2

Fitimet & pa shperndara

-
=

Fitirni (Hurnbja) & witit financiar

Fifirni i ushtrimit

Shpenzime e pa zhriteshme

Fitimni para tatimit

4 & B @

Tatimi mb fitirmir:

(=2 0=) (=] 1=




Sheénime t€ tjera shpjegeuse
Analiza e Shpenzimeve

4 |Materialet & konsumuara
5 |Kosto e punes
841 |Pagal e perscnelil )
Had | Kucta Sig.Sho, 5
SHUMA, [
Te ardhurat dhe shpenzimet nga inleresat E
57[Shp interesa kredie -
Fitimet (Humbjet) mga kursi kembimit
569 Humbie Kemb, Valul,
& |Amortizimet dhe zhvieresimet )
£811] Amartizimi 4.0 | [ 3
7 Shpenzime te tjera
§13|Dera ' 0
G186 | Fherbime te tera 0
BA6|shpenzime tedafoni " il
527 |Shpenama ransp ' o
628 Sherbime hankare ' 0
632|Taksa doganore h 0
38| Te fera tatime & laksa 0
B57 [ Gjoba,penalitele ! 0
SHUMA L4
=N TOTALI 4+5+6+7 0]
Shenim. Ne shpenzime te pazbriteshme perfshihen:
[ &57]Gjoba e lek 0
&41|paga 2 "
B shuma 0
Cjendin ¢ Llogarive Kontabel
r._-HJ?."k'TRE Per perindhen: @LRA200F deriz 317723005
N L Emertioni § Llogarise Menredia b Rredi Defi eure | Kredi enro
101 |Kapitali ithemeltar oge individual) LEK 100,000
21330 |Makineri e Pajisje Energjitike LEK 234,000
41201 |Flamur & Emira Hoxha ELUR 8235 800 &, 000
421 |Personzli-pagat e shperblimet per tu pagulLEK 580,150
431 [Sigurime Shogerore LEK 22,320
442 | Shteti - Tatime dhe taksa te ndaluara LEK 2,600
467 [Flamur Hoxha LEK 1,380,000
485 | Shpenzime te periudhave te ardhshme  |LEK 8720.303 |
487 |Te ardhura te periudhave te ardhshme  [LEK | 193200
|
5121 |Intesss Saopacla bank LEK 73405 |
5124 |Llogari ne EURD EUR 126035 | 818
5311 |Arka ne leke LEK 761,307 |
L 10,515,070 | 10,515,070

MNgjarje te ndedhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregulime apo ngjane e
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme 12 konstatuara gjate
periudnes rraporfuese dhe ge koerigjim nuk ka,

Hartuesi Fer Drajtimin_e Niesise Eko

Kontabel | Miratuar
Harmdi HAJBARI

HAMD| HAJGAR
RA&

KONTABEL | M1
LUSHNJE

Administrator
ing. GEZIM KAZI
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SHOQERIA "ALENTRE"shpk Date 31/01/ 2016
NIPTI L21905503G

Adresa:-Lagja 14 "Rruga Asti Nushi”
Durres

DEKLARATE

Deklaroje se Shogeria “Alentre"'me NIPT 1219055036 | administrator
z/ Gezim Kaziu aksionere: i veiem

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015  konforme standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuese i pasqyrave eshte:

Zl Hamdi Hajdari (kontabel i miratuar) me NIPT K83806402D

Administrator
Ing. Gezim KAZI




